Договор о задатке

город Курск

 «___» _____________ 20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Центр Контрактных Торгов», именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», в лице Генерального директора Булатникова А.П. действующий на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________, именуемое (ый) в дальнейшем «Претендент», «Заявитель», в лице ___________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора, Претендент для участия в торгах по продаже имущества ООО «Железногорский комбикормовый завод» (далее – «Имущество», «Имущество Должника») по лоту № ____, проводимых в электронной форме «_____» _________________ 20____ г. в ______ час. _____ мин. перечисляет денежные средства в размере ______________________ рублей _______ копеек (далее – «Задаток»), а Организатор торгов принимает задаток на расчетный счет, указанный в п. 2.1. настоящего Договора.
Лот № ______

1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по заключению и исполнению заключаемого по итогам торгов соответствующего договора при признании Претендента победителем торгов по лоту № ______.
1.3. Помимо настоящего Договора, правоотношения сторон регулируются Положением о торгах по продаже имущества ООО «Железногорский комбикормовый завод», а в части, не урегулированных им, - Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и Гражданским кодексом РФ.
1.4. Претендент подтверждает, что он ознакомился с Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества ООО «Железногорский комбикормовый завод», текст Положения ему ясен. Претендент обязуется выполнять все нормы Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества ООО «Железногорский комбикормовый завод», Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и Гражданского кодекса РФ.

2. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом в срок не позднее даты окончания срока приема заявок, указанного в сообщении о продаже имущества Должника, на следующие реквизиты:
ИНН 4632199067,

КПП 463201001,

р/с 40702810332000001139

в Курском региональном филиале АО «Россельхозбанк»,

БИК 043807798,

к/с 30101810700000000798.
получатель платежа: ООО «Центр Контрактных Торгов».

Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанные в настоящем пункте реквизиты.

2.2. В случае не поступления всей суммы задатка в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Суммы внесенных Претендентами задатков возвращаются всем претендентам, за исключением победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов путем перечисления суммы внесенного задатка на расчетный счет Претендента.

3.2. В случае признания торгов несостоявшимися, суммы внесенных Претендентами задатков возвращаются всем претендентам в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения.
3.3. Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.
3.4. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка, в случае если Претендент своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.5. Внесенный задаток не возвращается в случае:

3.5.1. Отказа или уклонения Претендента, признанного победителем торгов, от подписания заключаемого по итогам торгов договора купли-продажи имущества/цессии/аренды в течение пяти дней с даты получения предложения конкурсного управляющего о заключении соответствующего договора;

3.5.2. В случае расторжения договора купли-продажи имущества/цессии/аренды, заключенного по итогам торгов, в связи с неисполнением (ненадлежащим исполнением) Претендентом, признанным победителем торгов (Покупателем) обязанности по оплате Имущества в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания договора купли-продажи имущества/цессии/аренды, заключенного по итогам торгов.

3.6. Внесенный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества/права, принадлежащего Должнику, при заключении в установленном порядке соответствующего договора с Должником.

4. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение Арбитражного суда Курской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Адреса и банковские реквизиты сторон.

	Организатор торгов:
	Претендент:

	ООО «Центр Контрактных Торгов»

ИНН 4632199067,

КПП 463201001,

р/с 40702810332000001139

в Курском региональном филиале АО «Россельхозбанк»,

БИК 043807798,

к/с 30101810700000000798.

получатель платежа: ООО «Центр Контрактных Торгов»
	_____________________________________

	_____________________________________

	__________________________А.П. Булатников
	_________________/___________________/